
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Protocollo ISMETT 001-1190-INT/2017 dell’8-06-2017 

 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART 63, COMMA 2, LETTERA b), punto 2, del 

DLGS 50/2016 

 

 

 

MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA DI APPARECCHIATURE RADIOLOGICHE DI 

MARCA GE, AGGIORNAMENTO EVOLUTIVO DEL SISTEMA  DOSE WATCH E  

AGGIORNAMENTO EXPLORER LIFT DELLA RM 1,5 T 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

- Sono scaduti i contratti di manutenzione ed assistenza tecnica delle apparecchiature radiologiche ed ecografiche 

in dotazione ad ISMETT di marca GE; 

- Il Responsabile del Servizio di Radiologia – Dott. Roberto Miraglia - ha inoltrato una richiesta di servizio da 

acquisire in regime di assenza di concorrenza per motivi tecnici avente ad oggetto i suddetti servizi; 

- Si ritiene di accogliere le motivazioni e circostanze rappresentate nella richiesta suddetta e pertanto che 

ricorrono i presupposti di unicità del fornitore indicati nella richiesta di servizio di cui al superiore punto; 

- Il Comitato Acquisti di ISMETT ha approvato in data 31 gennaio 2017 la stipula contrattuale e ha riapprovato 

nello specifico la durata quinquennale del contratto in occasione della seduta tenutasi in data 10 marzo 2017 

contemplante altresì gli aggiornamenti di cui in oggetto senza ulteriori oneri a carico di ISMETT rispetto 

all’ammontare speso fino ad ora per i soli servizi di manutenzione e assistenza tecnica; 

- Il CDA di ISMETT in data 30 maggio 2017 ha deliberato di procedere all’affidamento del servizio di  

manutenzione e assistenza tecnica di apparecchiature radiologiche di marca Ge nonché all’aggiornamento 

evolutivo del sistema  Dose Watch e all’aggiornamento Explorer Lift della RM 1,5 T verso il corrispettivo 

quinquennale di euro 3.501.100,00 oltre IVA ; 

- Accertata la disponibilità finanziaria 

DETERMINA 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1. di affidare a procedura negoziata senza previa pubblicazione, ai sensi dell’art 63, comma 2 lettera b, punto 2), 

del D.Lgs 50/2016  con l’Impresa GE Medical System Italia SpA il contratto di manutenzione e assistenza 

tecnica fino al 28 febbraio 2022 e l’aggiornamento evolutivo del sistema Dose Watch e all’aggiornamento 

Explorer Lift della RM 1,5 T per il periodo di 5 anni – fino al 28 febbraio 2022 – verso il corrispettivo di  euro 

3.501.100,00; 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà a formalizzare il contratto secondo le norme di legge. 

 

Palermo, 5 giugno 2017 

  

 

 

  Firmato Dott. Angelo Luca 

        Direttore dell’Istituto  

 


